
 

MAS Labské skály, z.s. 
ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

       

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

 Výzva č. 02_15_005 pro Místní akční plány  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ 

Projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní 

obvod obce s rozšířenou působností Děčín 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297 

datum konání 1. 11. 2017 

čas konání 16:00 – 18:00 

místo konání Magistrát města Děčín, 28. Října 1155/2, 405 02 Děčín 1 – velký sál 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání, představení  

2. Seznámení přítomných s průběhem veřejného projednání 

3. Prezentace projektu MAP ORP Děčín 

4. Informace o možnosti připomínkování dokumentu 

5. Prostor pro dotazy, příp. připomínky 

6. Závěr, poděkování 

 

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ: 

 Úvodem přivítala hlavní manažerka projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností Děčín (dále jen „MAP ORP Děčín“) Hana Blažková účastníky 
veřejného projednání a poděkovala za jejich účast. Následně představila veřejnosti sebe a 
zpracovatelský tým, který spoluvytvářel dokument MAP. 

 H. Blažková zahájila prezentaci projektu MAP a obeznámila přítomné o možnosti prohlédnout si 
tištěnou verzi dokumentu, která byla pro potřeby veřejného projednání vytištěna v jednom 
vyhotovení. Rovněž zmínila možnost podávat na připravený formulář připomínky k dokumentu. 

 Úvodem prezentace H. Blažková uvedla důvody, proč je projekt MAP projednáván formou 
veřejného projednání – jedná se o strategický dokument, který je doporučeno projednávat 
komunitním způsobem se zapojením široké veřejnosti. Veřejné projednání předchází samotnému 
schvalování dokumentu MAP tak, aby bylo umožněno široké veřejnosti do tohoto dokumentu 
v jeho konečné fázi zasahovat. 

 Podání připomínek k dokumentu MAP. Bylo zopakováno, jakým způsobem je možné dokument 
MAP připomínkovat – připomínkovací formulář (tištěná verze, webový formulář, webové stránky 
škol a školských zařízení, webové stránky mapls.cz, osobně). 3. 11. 2017 odpoledne bude 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

MAS Labské skály, z.s. 
ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

       

připomínkování dokumentu ukončeno a poté bude připraven finální dokument MAP pro 
odsouhlasení zřizovateli. Pro schválení finálního MAP je zapotřebí souhlas obce s rozšířenou 
působností (Děčín) a souhlas minimálně 70 % zřizovatelů škol zapojených do aktivit projektu, které 
jsou v daném území mimo samotnou obec s rozšířenou působností. Finální dokument MAP bude 
následně rovněž odsouhlasen v Řídícím výboru MAP a poté odevzdán na MŠMT.  

 H. Blažková upřesnila harmonogram schvalovacího procesu dokumentu MAP: 

- 16. 10. 2017 – distribuce Návrhu finálního dokumentu MAP  

- 16. 10. 2017 – 3. 11. 2017 – vyvěšení dokumentu MAP a možnost podání připomínek 

- 1. 11. 2017 - konání veřejného projednání 

- 4. 11. - 7. 11. 2017 - zapracování obdržených připomínek Realizačním týmem 

- 8. 11. 2017 – finální dokument MAP (odpřipomínkovaný) bude rozeslán na všechny zřizovatele 
škol a školských zařízení, dokument bude vytištěn. Podána informace, jakým způsobem musí 
odsouhlasit dokument obce (formou usnesení).  

- Po odsouhlasení dokumentu 70% zřizovatelů bude projekt MAP uzavřen. 

 Následovala prezentace dokumentu MAP. Prezentace je obsažena v příloze č. 2. 

 Závěrem prezentace H. Blažková uvedla základní aktuální informace k navazujícímu projektu 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání II. 

 H. Blažková ukončila prezentaci dokumentu MAP a dala prostor pro dotazy. Dotazy byly vzneseny 
následující: 

- Jakým způsobem bude dokument MAP odsouhlasován zřizovateli (konkrétně obcí) a kdy bude 
k dispozici? 

Návrh usnesení bude zaslán všem zřizovatelům 8. 11. 2017 s formulářem Souhlas zřizovatele a 
s návrhem usnesením a důvodovou zprávou tak, aby obce měli pro svá zasedání zastupitelstva 
kompletní materiál. Návrh usnesení obdrží všichni v elektronické podobě, stejně tak finální 
dokument MAP. Tištěná verze finálního dokumentu MAP bude zaslána později.  

- Kdy dojde k čerpání peněz z MAP? 

Finanční prostředky z MAP jsou již čerpány, zahájení realizace projektu 1. 2. 2016, ukončení 
realizace projektu 31. 1. 2018. Aktivity škol a školských zařízení jsou zahrnuty ve Strategickém 
rámci MAP a v Akčním plánu. Aktualizace Strategického rámce je možná jednou za 6 měsíců, 
aktualizace Akčního plánu je sice možná, ale nelze kvůli jednotlivému projektu aktualizovat celý 
dokument, který schvaluje ŘV MAP. Původní plánované projekty v rámci OP VVV - 
Implementace MAP a MAP II jsou spojeny v jeden projekt – Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání II. číslo výzvy: 02_17_047. 

 Debata nad minimálním zájmem veřejnosti o dokument MAP. H. Blažková uvedla informaci, že 
všichni zřizovatelé uveřejnili dokument MAP na svých webových stránkách a pochválila je při 
spolupráci v rámci projektu. 

 H. Blažková pro úplnost seznámila přítomné s návrhem usnesení a důvodovou zprávou, která bude 
zřizovatelům škol a školských zařízení zaslána 8. 11. 2017. 

 Následovala diskuze nad projekty spolupráce mezi aktéry ve vzdělávání. Ohlédnutí za 
uspořádanými akcemi v rámci projektu MAP, které byly uskutečněny napříč celým územím hlavně 
v rámci podaktivity tzv. budovaní znalostních kapacit. H. Blažková zmínila, že spousta aktérů již 



 

MAS Labské skály, z.s. 
ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s. 

       

samovolně vzájemně spolupracuje, ale že je nutnost tyto aktivity neustále podporovat, sdílet a 
propojovat jednotlivé školy a školská zařízení. 

 Poděkování a pochvala ze strany veřejnosti vůči zpracovatelům dokumentu MAP.  

 H. Blažková zmínila, jakým způsobem bylo a je nakládáno s finančními prostředky v rámci projektu 
MAP - ze strany realizátorů projektu MAP byla snaha o co největší přímou pomoc škol a školských 
zařízení, resp. cílových skupin v rámci aktivity budování znalostních kapacit. Zároveň upozornila na 
nutnost hlídat dvojí financování jednotlivých projektů (projekt MAP x Šablony) 

 Závěrem H. Blažková poděkovala všem přítomným za účast na veřejném projednání a připomněla, 
že veškeré informace o projektu je možné nalézt na webových stránkách projektu www.mapls.cz.   

 
 
ZÁZNAM VYPRACOVAL/A:                                                                                                           Hana Blažková 

 

Hana Blažková (za MAS Labské skály, z.s.)   _______________________________ 

 

 

Mgr. Anna Zemanová (za Statutární město Děčín)  _______________________________ 

 

V Libouchci dne:  14. 11. 2017 

PŘÍLOHY 

 Příloha č. 1 Prezenční listina 

 Příloha č. 2 Prezentace dokumentu MAP 

http://www.mapls.cz/

